Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

01-04-2021
F.02/18/247
NL:TZ:0000066140:F001
04-09-2018

mr. A.G.M. Zander
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

AtlantisZorg Stichting voor mens en welzijn 11-10-2018
1

Gegevens onderneming

Sint Josephstraat 76 11-10-2018

5104 EG Dongen 1

KvK-nummer 18086498

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met thuiszorg en met de exploitatie van een 11-10-2018

organisatie gericht op het bieden van gezondheidszorg. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 346.134,00
2017 €913.629,00

2016 €1.075.119,00

€ 154.414,00

€ 3.320,00

Balanstotaal

€0,00

€ 195.237,00

€ 264.170,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1f05f55-48b0-e811-8102-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In 2017 is een groot verlies geleden. De cijfers over 2018 zijn nog in 11-10-2018
onderzoek. 1
De curator heeft de overlegde administratie in de mailboxen en op een digitale 01-10-2020
schijf nader onderzocht omtrent de aanwezigheid van de cijfers over 2018, 7

welke volgens de bestuurder hierop aanwezig zouden moeten zijn, nu deze bij
de faillissementsaanvraag zouden zijn overlegd. Het juiste stuk is tot op heden
niet aangetroffen.

Uit de mailcorrespondentie komt naar voren dat de interim-controller zich op

het standpunt stelt, dat de gehele administratie een onoverzichtelijke bende
was.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22 11-10-2018
1

Boedelsaldo

€ 157.900,00 11-10-2018
1

€ 136.046,42 15-01-2019
2

€157.407,59 04-04-2019
3

€150.894,29 10-07-2019
w4

€152.252,08 11-10-2019
5

€152.511,76 03-04-2020
6

€145.963,25 01-10-2020
7

I €140.138,92 01-04-2021

8



Verslagperiode

van
4-9-2018

t/m
7-10-2018

van
8-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
28-3-2021

11-10-2018

1

15-01-2019

2

04-04-2019

3

10-07-2019
E 4

11-10-2019

5

03-04-2020

6

01-10-2020

7

01-04-2021
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 90 uur 54 min
2 91 uur 24 min
3 47 uur 12 min
4 5 uur 0 min
5 2 uur 6 min
6 13 uur 30 min
7 15 uur 36 min
8 26 uur 42 min
totaal 292 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 22 december 2006 opgericht. Bestuurder van failliet is de heer 11-10-2018
J.D.]. Spanbroek, tevens voorzitter van de Raad van Bestuur. Daarnaast heeft 1

failliet een Raad van Toezicht, die bestaat uit de heer H.J. Hoos, de heer J.H.M.

Brassé en mevrouw M.W.J.G. de Leeuw-Reulen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 11-10-2018

1

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft diverse verzekeringen lopen, welke zullen worden opgezegd, voor 11-10-2018
zover niet reeds beéindigd. 1

Afgewikkeld. 03-04-2020
6



1.4 Huur

Failliet had diverse huurovereenkomsten gesloten, te weten de kantoorlocatie 11-10-2018
in Dongen, alsmede vier locaties waar verschillende activiteiten voor cliénten 1
werden georganiseerd. De huurovereenkomsten zijn opgezegd.

Afgewikkeld. 03-04-2020
6

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder waren er diverse oorzaken: te weinig ruimte in de 11-10-2018
tarieven, te veel bureaucratische druk vanuit de gemeentes, er mag niet met 1

een wachtlijst gewerkt worden waardoor de zorg altijd “te ruim” is. Con-

cullega’s werken vaak met begeleid wonen, failliet verstrekte enkel ambulante

zorg en de te behalen winst bij de ambulante zorg is marginaal. Er zouden

minder cliénten en minder uren per cliént beschikbaar zijn alsmede is erin

bepaalde regio's een tariefverlaging geweest in plaats van een tariefindexatie.

Ook diende er vanuit de gemeentes gewerkt te worden met een

debiteurenadministratie, waardoor de personeelskosten verhoogd zijn.

Daarnaast zou de vorige controller de cijfers verkeerd hebben verstrekt,
waardoor het bestuur te laat heeft geconstateerd dat er een enorm negatief
resultaat was, wat met bezuinigingen niet meer op kon worden bijgestuurd.

Atlantis heeft op diverse wijzen geprobeerd om de onderneming
kostendekkend te krijgen, maar dit is niet gelukt, waardoor zij genoodzaakt

was het faillissement aan te vragen.

De curator zal nader onderzoek doen naar de bovenstaande oorzaken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-10-2018
25 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-10-2018
22 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten zijn met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-9-2018 25

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bestuurder, personeel, UWV en 11-10-2018
rechter-commissaris. 1
Afgewikkeld. 15-01-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 11-10-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor en bedrijfsinventaris € 1.000,00 € 0,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoormiddelen die al geruime tijd waren afgeschreven zijn voor een 11-10-2018
bedrag van € 1.000,= verkocht aan Stichting Prisma. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing. 11-10-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkopen bedrijfsmiddelen. 11-10-2018
1

Afgewikkeld. 15-01-2019
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 11-10-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 156.900,00 € 0,00

totaal € 156.900,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Zie 6. 11-10-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa
11-10-2018

1

Verkopen ander actief.

15-01-2019

Afgewikkeld.
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande lijst per 7-9 € 47.353,23 € 59.470,89 € 0,00
totaal € 47.353,23 €59.470,89 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal de komende maand de openstaande debiteurenlijst controleren 11-10-2018
op betalingen en de debiteuren van de onbetaald gelaten vorderingen een 1
aanmaningsbrief zenden.

Tevens zal de in september tot 17 september 2018 verleende zorg -in overleg
met de overnamepartij Stichting Prisma- nog worden uit gefactureerd.

De curatoris doende - in samenspraak- met Prisma om alle verleende zorg uit 15-01-2019
te factureren en te incasseren. Het openstaande banksaldo ad € 29.522,94 is 2
inmiddels ingelost door diverse betalingen, zodat de betalingen die zijn

binnengekomen na inlossing van deze schuld aan de boedel toekomen.

Het merendeel van de openstaande zorg en de nog te declareren zorg is 04-04-2019
ontvangen. Er zijn nog enkele kleine openstaande posten die nog 3
geincasseerd dienen te worden.

Er loopt nog één incassodossier, welke debiteur bij vonnis van 17 februari 01-04-2021
2021 is veroordeeld door de rechtbank Zeeland-West-Brabant tot voldoening 8
van een bedrag van € 4.017,24.

Daarnaast is de curator nog in afwachting van het ontvangen van subsidies

van Sector Plan Plus, welke waren verzocht door gefailleerde voor
stageplaatsen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteuren en overleg pandhouder voor incasso. 11-10-2018
1

Incasso vorderingen. 15-01-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 29.522,94 11-10-2018
1



Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft bovengenoemd bedrag als vordering ingediend. Het debetsaldo
op de rekening bedraagt inmiddels door ontvangsten na datum faillissement
nog slechts € 7.355,05 en dit zal naar verwachting in verband met nog te
ontvangen gelden, worden ingelopen naar minimaal nihil.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Het debetsaldo is volledig ingelost. Creditsaldi worden overgeboekt naar de
boedelrekening.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De rekening is opgeheven, zodat deze post is afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder is er een leaseovereenkomst met Grenke
ter zake de hardware die gebruikt werd. De curator is in afwachting van de
informatie van Grenke.

Grenke heeft zich bij de curator gemeld met een beroep op meer
leaseapparatuur dan daadwerkelijk op de leaseovereenkomsten is
opgenomen. Gezien het feit dat alle inventaris, met uitzondering van drie
leaseobjecten, is verkocht aan Stichting Prisma, is Grenke in contact gebracht
met Prisma, of zij wellicht nog goederen in opslag hebben, waarvan Grenke
pretendeert eigenaar te zijn.

Grenke is inmiddels door Stichting Prisma in de gelegenheid gesteld om de
apparatuur die niet was opgenomen in de leaseovereenkomsten op te halen.
Daarnaast zijn de drie apparaten die bij de curator aanwezig waren eveneens
door Grenke opgehaald en is deze kwestie afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft aangegeven een pandrecht te hebben op de bedrijfsinventaris
en vorderingen op derden.

Gezien het feit dat de vordering van de bank in ingelost, is er geen sprake
meer van zekerheden ten gunste van de bank.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

15-01-2019
[ 2

03-04-2020
6

11-10-2018

1

15-01-2019
2

04-04-2019
3

11-10-2018

1

15-01-2019
[ 2

11-10-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een crediteur gemeld met het verzoek om teruglevering van de
afvalcontainers.

De afvalcontainers zijn opgehaald.

5.6 Retentierechten

Er heeft tot op heden geen crediteur een beroep op het retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er heeft tot op heden geen crediteur een beroep op het recht van reclame
gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Schriftelijke communicatie met banken en crediteuren.

Communicatie met bank, Stichting Prisma en crediteuren omtrent afwikkeling
zekerheden.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De zorgactiviteiten zijn teneinde een spoedige doorstart te realiseren tijdelijk
voortgezet (gedurende 13 dagen).

6.2 Financiéle verslaglegging

Geen.

11-10-2018

1

15-01-2019
2

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1

15-01-2019

2

04-04-2019
3

11-10-2018

1

11-10-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Aansturen bestuurder en werknemers i.v.m. voortzetting zorgverlening. 11-10-2018
1

Afgewikkeld. 15-01-2019
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Failliet hield zich bezig met het verstrekken van diverse ambulante zorg aan 11-10-2018
cliénten op grond van de WMO en PGB. 1

6.5 Verantwoording

De curator is met Stichting Prisma uit Waalwijk overeengekomen dat zij alle 11-10-2018
zorgactiviteiten voor de cliénten per 17 september 2018 voortzet, waarbij zij 1

de werknemers van Atlantis, die deze zorg verleenden, per genoemde datum

in dienst zal nemen.

6.6 Opbrengst

€ 157.900,00 11-10-2018
1

Toelichting

Zie 3.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 11-10-2018
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bestuurder, werknemers, 11-10-2018

gegadigden, gemeenten, cliénten en rechter-commissaris. 1

Afgewikkeld. 15-01-2019
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de administratie gaan onderzoeken om te beoordelen of de 11-10-2018
rechten en plichten van failliet hieruit opgemaakt kunnen worden. 1



De curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoek naar de
boekhoudplicht, hieromtrent komen vragen naar voren, die de curator aan de
bestuurder zal gaan voorleggen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet heeft geen plicht tot deponering van de jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoek naar de
boekhoudplicht, hieromtrent komen vragen naar voren, die de curator aan de
bestuurder zal gaan voorleggen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

Onderzoek administratie en e-mailboxen.

8. Crediteuren

03-04-2020
6

11-10-2018
1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

03-04-2020
6

11-10-2018

1

11-10-2018

1

03-04-2020
6



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

€ 264,56

Toelichting
Twee verhuurders hebben inmiddels hun vordering ingediend.

Toelichting

Het UWYV heeft haar vorderingen ingediend, welke nader dienen te worden
onderzocht nu er vermoedelijk een foutieve afrekening is gemaakt ten aanzien
van de voortzettingsperiode.

€ 105.659,20

Toelichting
Het UWV heeft een nadere toelichting verstrekt omtrent de opgestelde
eindafrekening, waarna de vordering is geplaatst.

€116.185,89

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€72.235,00

€ 86.615,00

€ 85.962,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

€ 29.604,87

Toelichting
Het UWV heeft een nadere toelichting verstrekt omtrent de opgestelde
eindafrekening, waarna de vordering is geplaatst.

11-10-2018
1

15-01-2019
[ 2

11-10-2019

EEE

03-04-2020
6

01-04-2021
8

11-10-2018

EEI

15-01-2019
2

11-10-2019
5

11-10-2018
1

03-04-2020
6



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 11-10-2018
1

€ 2.764,88 04-04-2019
3
11-10-2019

Toelichting 5

Het UWYV heeft haar vorderingen ingediend, welke nader dienen te worden
onderzocht nu er vermoedelijk een foutieve afrekening is gemaakt ten aanzien
van de voortzettingsperiode.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 11-10-2018
1
18 15-01-2019
2
19 04-04-2019
3
20 03-04-2020
6
I 22 01-04-2021
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€60.702,53 11-10-2018
1
€63.842,61 15-01-2019
2
Toelichting
€44.611,76 04-04-2019
3
Toelichting
€ 44.632,99 03-04-2020
6
I €111.561,58 01-04-2021

8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, verifieren en bevestigen vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018

1

11-10-2018

1

11-10-2018
1

11-10-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaken faillissement;
Incasso vorderingen;

Onderzoek administratie;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventariseren schulden.

Onderzoek oorzaken faillissement;
Incasso vorderingen;

Onderzoek administratie;
Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventariseren schulden.

Onderzoek oorzaken faillissement;
Incasso vorderingen; en

Voortzetten onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Onderzoek oorzaken faillissement;
Incasso vordering en subsidie; en

Voortzetten onderzoek administratie en rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Communicatie met rechtbank.

Bijlagen

Bijlagen

11-10-2018
EE
15-01-2019
[ 2
03-04-2020
[ 6
01-04-2021
=K
11-10-2018
mE1
01-04-2021
8
15-01-2019
[ 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


